MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: deputado Tadeu Martins Leite – MDB
1ª-Vice-Presidente: deputada Leninha – PT
2º-Vice-Presidente: deputado Duarte Bechir – PSD
3º-Vice-Presidente: deputado Betinho Pinto Coelho – PV
1º-Secretário: deputado Antonio Carlos Arantes – PL
2º-Secretário: deputado Alencar da Silveira Jr. – PDT
3º-Secretário: deputado João Vítor Xavier – Cidadania

SUMÁRIO

1 – MATÉRIA ADMINISTRATIVA

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 27/2023

Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 59/2023

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público que fará realizar em  9/8/2023, às  15 horas, pregão

eletrônico do tipo menor preço, através da internet, tendo por finalidade o registro de preços para aquisição de materiais elétricos.

O edital se encontra à disposição dos interessados nos sites www.compras.mg.gov.br e www.almg.gov.br.

Belo Horizonte, 25 de julho de 2023.

Cristiano Felix dos Santos Silva, diretor-geral.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 33/2023

Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 69/2023

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público que fará realizar em  7/8/2023, às  15 horas, pregão

eletrônico do tipo menor preço, através da internet, tendo por finalidade a subscrição de licenças de softwares.

O edital se encontra à disposição dos interessados nos sites www.compras.mg.gov.br e www.almg.gov.br.

Belo Horizonte, 25 de julho de 2023.

Cristiano Felix dos Santos Silva, diretor-geral.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 72/2023

Número no Siad: 9344478-1

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais. Contratada: Elevadores Milênio Eireli. Objeto: prestação

contínua  de  serviços  de  manutenção  preventiva  e  corretiva  em  plataformas  elevatórias  de  acessibilidade  e  elevadores,  com

fornecimento integral de peças e componentes. Objeto do aditamento:  primeira prorrogação, com reajuste de preços. Vigência:  12

meses, de 21/9/2023 a 20/9/2024, inclusive. Dotação orçamentária: 1011.01.031.729.4239.0001-3.3.90 (10.1).

Página 1 de 2 www.almg.gov.br

Quarta-feira, 26 de julho de 2023

http://www.almg.gov.br/

TERMO DE ADITAMENTO Nº 78/2023

Número no Siad: 9280288-7

Contratante:  Assembleia  Legislativa  do  Estado  de Minas Gerais.  Contratada:  Unimed Belo Horizonte  Cooperativa  de

Trabalho Médico. Objeto: prestação de serviços de assistência médica ambulatorial e hospitalar, exames complementares e serviços

auxiliares  de diagnóstico e  terapias,  por  meio de  plano  privado,  na  modalidade  de  contratação  coletiva  empresarial .  Objeto do

aditamento: quarta prorrogação, com reajuste de preços para reequilíbrio econômico-financeiro, em substituição ao reajuste previsto

na Cláusula 3. Vigência:  2 de agosto de 2023 a 1º de junho de 2024, inclusive. Dotação orçamentária: 1011.01.031.729.4239.0001-

3.3.90 (10.1).

Página 2 de 2 www.almg.gov.br

Quarta-feira, 26 de julho de 2023

http://www.almg.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	Pregão Eletrônico nº 27/2023
	Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 59/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Pregão Eletrônico nº 33/2023
	Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 69/2023
	TERMO DE ADITAMENTO Nº 72/2023
	Número no Siad: 9344478-1

	TERMO DE ADITAMENTO Nº 78/2023
	Número no Siad: 9280288-7

		2023-07-25T17:09:15-0400